
Undersköterska Linda Gerstel håller upp diplomet, här i sällskap med kollegorna på Källgården i
Lindesberg. Foto: Jennie Einarsson

Källgården kvalitetsstämplad för
utveckling inom demensvård
Publicerad: 12 oktober 2023

Författare: Jennie Einarsson

Som första äldreboende i Lindesbergs kommun har Källgården i Lindesberg
lyckats kvalificera sig som "Stjärnmärkt" - detta efter en omfattande
utbildning av personalen inom demens. - Vi är jätteglada för det här och jag
vill verkligen lyfta fram personalen som har jobbat väldigt hårt för att uppnå
målet, all ära till dem, betonar Jessica Olsen Nordström, enhetschef på
äldreboendet Källgården i Lindesberg.



På uppdrag från Socialstyrelsen och regeringen arbetar Svenskt Demenscentrum för att
driva på en positiv utveckling av vård och omsorg för ett mer demensvänligt samhälle.
Som en del av detta har man tagit fram och arbetat aktivt sedan 2016 med en
utbildningsmodell i syfte att kvalitetssäkra demensomsorgen där äldreboenden som
uppnår målen belönas med kvalitetsstämpeln ”Stjärnmärkt”.

Efter en lång tids hårt arbete av personalen har nu äldreboendet Källgården i
Lindesberg fått det glädjande beskedet att man lyckats kvalificera sig. Som första
äldreboende i Lindesbergs kommun är man nu Stjärnmärkt.

– Vi är jätteglada för det här och jag vill verkligen lyfta fram personalen som har jobbat
väldigt hårt för att uppnå målet, all ära till dem, betonar Jessica Olsen Nordström,
enhetschef på äldreboendet Källgården i Lindesberg.

Innanför dörrarna har diplomet fått en
egen plats. Foto: Jennie Einarsson

Jessica förklarar att upprinnelsen till att det påbörjade arbetet var att man ville känna
tryggheten i att veta att man bedriver omsorgsverksamheten enligt rådande riktlinjer.

– Det blir ett sätt att kvalitetssäkra verksamheten och det känns skönt att veta att vi
har checklistan att luta oss mot, att vi vet hur vi ska bemöta, vårda och bedriva
omsorgsverksamheten på rätt.

För att uppfylla kraven krävs det att minst 80 % av personalstyrkan genomgått
utbildningen men ambitionen är att alla i personalen så småningom ska vara utbildade
understryker Jessica. Därefter följer ett fortsatt arbete för att behålla kvalitetsstämpeln.

– Det är inte så att man kan luta sig tillbaka nu när vi har blivit stjärnmärkta och ”lägga
upp fötterna på bordet” utan det här är ett pågående arbete. Vi måste fortsätta att
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vidareutbilda personal och arbeta enligt de rådande bestämmelserna för att behålla vår
stjärnmärkning, det omprövas varje år via Svenskt Demenscentrum, förklarar Jessica.

På Källgården arbetar ett antal utsedda undersköterskor som fått åka iväg och utbilda
sig till stjärnmärkningsinstruktörer. Dessa har i sin tur utbildat resterande
personalstyrka och nu ser man gärna att stjärnmärkningsinstruktörerna kan komma till
nytta för fler boenden i Lindesbergs kommun.

– Vi kommer även att kunna hjälpa till att utbilda personal på andra boenden i
kommunen, om de vill ha hjälp med det så har kan vi skicka ut våra instruktörer,
avslutar Jessica.
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